
Página 1434Número 17 Lunes, 22 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

397 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas 
selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo 
no Sanitario, opción Prevención, por el turno de acceso de 
promoción interna.

1.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 
de diciembre de 2017 (BORM n.º 300 de 30 de diciembre) se convocaron pruebas 
selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción 
Prevención, por el turno de promoción interna.

2.- Con posterioridad a su publicación se ha detectado un error en el 
apartado 3.2.a) de la base específica 3.ª de la citada convocatoria en lo referido a 
la titulación exigida a los aspirantes.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece: “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”:

Resuelvo:

Primero: Corregir el apartado en 3.2.a) de base específica 3.ª de la citada 
resolución, que debe quedar redactado en los siguientes términos:

“a) Estar en posesión del título Doctor, Graduado/Licenciado, Ingeniero 
Arquitecto o equivalente o en condiciones de obtenerlo dentro del plazo de 
presentación de solicitudes por haber abonado los derechos para su expedición. 
Además, será necesario poseer la formación para el desempeño de funciones 
de prevención de nivel superior establecida en el Real Decreto 39/1997, de 17 
de enero, por el que se aprueba el Reglamento de Servicios de Prevención de 
Riesgos Laborales.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá estar en 
posesión de la credencial que acredite su homologación o convalidación en su 
caso. Este requisito no será de aplicación a los aspirantes que hubieran obtenido 
el reconocimiento de su cualificación profesional, en el ámbito de las profesiones 
reguladas, al amparo de las Disposiciones de Derecho Comunitario”.

Murcia, 18 de enero de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-220118-397


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	500/2018	Resolución de 17 de enero de 2018 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del Trabajo, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resoluci
	501/2018	Resolución de 16 de enero de 2018 de la Comisión de Selección del concurso de traslados, para la provisión de plazas de Terapeuta Ocupacional convocado mediante la Resolución de 27 de diciembre de 2016 del Director Gerente del Servicio Murciano d
	497/2018	Corrección de errores de la Resolución de 27 de diciembre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista por los turno
	498/2018	Corrección de errores de diferentes Resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por las que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de distintas opciones de las categorías estatutarias de Facultativo Sanitario Espec
	499/2018	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Prevención, por el turno de acceso de pr
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda y Función Pública
	Agencia Estatal de Administración Tributaria
	Delegación Especial de Murcia
	133/2018	Anuncio de subasta.
	Ministerio de Hacienda y Función Pública
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	273/2018	Anuncio de subasta pública de inmueble.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	162/2018	Procedimiento ordinario 452/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	125/2018	Procedimiento ordinario 40/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	190/2018	Nombramiento de Técnico de Gestión Económica-Financiera y Desarrollo Urbanístico.
	Alhama de Murcia
	375/2018	Anuncio para la licitación del servicio de sonorización e iluminación de actividades y eventos a realizar en diversos jardines y espacios publicos que desarrollen las Concejalías de Cultura, Festejos, Juventud y Turismo del Ayuntamiento de Alhama
	Fortuna
	129/2018	Cese de competencias delegadas del Concejal don Miguel Romero Valera.
	Fuente Álamo de Murcia
	161/2018	Aprobación inicial del Programa de Actuación, y el Proyecto de Estatutos de la Junta de Compensación del Plan Parcial “Las Palmeras”.
	Las Torres de Cotillas
	226/2018	Aprobación inicial de la ordenanza general reguladora de la concesión de subvenciones.
	Lorca
	147/2018	Decreto de modificación de delegaciones.
	146/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario de carrera una plaza de Técnico Auxiliar de Mantenimiento de Deportes, mediante promoción interna, vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento
	Murcia
	188/2018	Bases generales que han de regir en las convocatorias de promoción interna del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, excepto personal de Policía Local y S.E.I.S.
	San Javier
	277/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2018.
	Torre Pacheco
	229/2018	Anuncio de formalización del contrato de la obra  “Peatonalización de un tramo en calle Holanda en las Morrastelas”. P.O.S. n.º 52/2017”.
	230/2018	Anuncio de formalización del contrato de obra de pavimentación de aceras, ampliación de accesos y adecuación de rotonda en RM-F23 en San Cayetano. P.O.S. n.º 53/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-19T13:46:28+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-19T13:46:42+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



